
Projekt 
 
z dnia  25 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV...2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek 
organizacyjnych Gminy Połajewo 

Na podstawie  art. 10a- 10d ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 ze zm.) Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się jako jednostkę obsługującą następującą jednostkę organizacyjną gminy Połajewo: 

1) Gminny Zakład Oświaty w Połajewie. 

§ 2. Określa się jako jednostki obsługiwane przez Gminny Zakład Oświaty w Połajewie następujące 
jednostki organizacyjne gminy Połajewo, zwane dalej  „jednostkami obsługiwanymi”: 

1) Gminny Żłobek w Połajewie, 

2) Publiczne Przedszkole "Baśniowa kraina„ w Połajewie, 

3) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Połajewie, 

4) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Boruszynie, 

5) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Młynkowie. 

§ 3. Gminny Zakład Oświaty w Połajewie zapewnia jednostką obsługiwanym wspólną obsługę 
administracyjną, finansową i organizacyjną. 

§ 4. Zakres obowiązków powierzonych Gminnemu Zakładowi Oświaty w Połajewie w ramach wspólnej 
obsługi został określony w statucie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/104/2016 Rady Gminy w Połajewie z dnia 3 listopada 2016r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi administracyjno - organizacyjnej, finansowej i rachunkowej dla samorządowych 
jednostek organizacyjnych Gminy Połajewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D359791-B5C7-4DE4-904C-88413EF52D1C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

udo uchwały nr IV/.../2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wspólnej 
obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych 

Gminy Połajewo 

 

Na terenie naszej gminy od 2016r. funkcjonuje tzw. wspólna obsługa finansowa, organizacyjna 
i administracyjna dla jednostek oświatowych. Podstawę materialno - prawną w tym zakresie stanowiły 
i nadal stanowią regulacje art. 10a -10d ustawy o samorządzie gminnym. 

We wrześniu br. została utworzona nowa jednostka organizacyjna - Gminny Żłobek w Połajewie. 
Powstała konieczność zapewnienia nowej jednostce, obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej. 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024r. poz.609 
ze zm.) gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową 
i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. 

W związku ze zmianami w strukturze jednostek oświatowych zaistniała również potrzeba dostosowania 
aktualnego wykazu jednostek obsługiwanych. 

Z powyższych względów przyjęciu niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D359791-B5C7-4DE4-904C-88413EF52D1C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV...2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


